CÓMPUTO DISTRITAL DE LA ELECCIÓN DE DIPUTACIÓN POR EL 

PRINCIPIO DE MAYORÍA RELATIVA DEL CONSEJO DISTRITAL 034, 

CORRESPONDIENTE A LA DEMARCACIÓN TERRITORIAL 
AZCAPOTZALCO5. 

Partido político 

TOTAL DE VOTOS EN EL DISTRITO 

Con 

número 
Con letra 

40,807 
Cuarenta mil ochocientos 

siete 

15,221 

Quince mil doscientos 

veintiuno 

4,197 

Cuatro mil ciento noventa y 

siete 

21,830 
Veintiún mil ochocientos 

treinta 

Candidaturas comunes o 

Coaliciones 

89,173 
Ochenta y nueve mil ciento 

setenta y tres 

3,718 

Tres mil setecientos 

dieciocho  

619 Seiscientos diecinueve 

128 Ciento veintiocho 

63 Sesenta y tres 

CANDIDATURAS NO 

REGISTRADAS 
234 Doscientos treinta y cuatro 

VOTOS NULOS 4,179 
Cuatro mil ciento setenta y 

nueve 

TOTAL 180,169 
Ciento ochenta mil ciento 

sesenta y nueve 

4 En adelante Consejo Distrital 03 o Consejo Distrital. 
5 Información que se desprende del Acta de Cómputo Distrital elaborada por el Consejo 
Distrital 03 del Instituto Electoral. 

Partido político 

DISTRIBUCIÓN FINAL DE VOTOS A 

PARTIDOS POLÍTICOS  

Con 

número 
Con letra 

42,421 
Cuarenta y dos mil 

cuatrocientos veintiuno 

16,801 

Dieciséis mil ochocientos 

uno 

5,531 

Cinco mil quinientos treinta 

y uno 

23,782 

Veintitrés mil setecientos 

ochenta y dos 

17,834 

Diecisiete mil ochocientos 

treinta y cuatro 

21,830 
Veintiún mil ochocientos 

treinta 

47,557 

Cuarenta y siete mil 

quinientos cincuenta y 

siete 

CANDIDATURAS NO 

REGISTRADAS 
234 Doscientos treinta y cuatro 

VOTOS NULOS 4,179 
Cuatro mil ciento setenta y 

nueve 

TOTAL 180,169 
Ciento ochenta mil ciento 

sesenta y nueve 

Partido político 

VOTACIÓN FINAL OBTENIDA POR 

LAS CANDIDATURAS 

Con 

número 
Con letra 

21,830 
Veintiún mil ochocientos 

treinta 

89,173 
Ochenta y nueve mil ciento 

setenta y tres 

64,753 

Sesenta y cuatro mil 

setecientos cincuenta y 

tres 

CANDIDATURAS NO 

REGISTRADAS 
234 Doscientos treinta y cuatro 

VOTOS NULOS 4,179 
Cuatro mil ciento setenta y 

nueve 

5. Declaración de validez y entrega de la constancia de 

mayoría. En virtud de los resultados anteriores, el seis de 

junio, la persona Consejera Presidenta del Consejo Distrital, 

declaró la validez de la elección en comento y entregó la 

constancia de mayoría a Alejandro Carbajal González, como